

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria Determinazione n. 522 del 05.09.2005 con la quale si approvava il progetto esecutivo redatto dal Geom. Fabio Rossini, istruttore direttivo dell'U.T.- OO.PP., relativo ai lavori di "Manutenzione straordinaria alla copertura della Scuola Media di Via Del Partigiano (completamento)", dell'ammontare complessivo di Euro 155.000,00 di cui Euro 128.500,00 a base d'appalto, oltre agli oneri per la sicurezza (Euro 7.500,00);

Visto che a seguito di gara d'appalto espletata mediante licitazione privata con il criterio del prezzo più basso con offerta a prezzi unitari ex art. 21, I comma, lett. c) - Legge n. 109/94 e s.m., con verbale di gara del 24.01.2006, i lavori in questione sono stati aggiudicati all'impresa "Malg Maresca" s.r.l. di Centenario di Lonato (BS), che ha offerto un ribasso del 13,49% sulla base d'asta per un importo, quindi, di Euro 111.165,35 + Euro 7.500,00 per oneri sulla sicurezza = Euro 118.665,35 + IVA 10% = Euro 130.531,88 giusta contratto Rep. n. 19.838 del 02.03.2006 e consegnati per l'inizio lavori in data 09.02.2006, come da verbale in pari data;

Dato atto che con ulteriore, propria Determinazione n. 365 del 27.06.2006 è stata approvata una specifica perizia di variante e suppletiva ex art. 134, X comma, del D.P.R. n. 554/99, con relativo aumento dell'importo contrattuale a favore della ditta appaltatrice nei limiti del 5% e relativo finanziamento nell'ambito della somma stanziata per l'esecuzione dell'opera;

- che, per effetto di quanto sopra, si è proceduto all'assestamento del quadro economico progettuale di Euro

155.000,00 ripartito come segue:

A)- LAVORI IN APPALTO:

Importo lavori di perizia	116.602,62 Euro
Oneri per la sicurezza	7.500,00 Euro
Totale nuovo importo di contratto	124.102,62 Euro

B)- Somme a Disposizione

- I.V.A. 10% sui lavori	Euro 12.410,26
- Fornitura e montaggio linea vita	Euro 6.088,29
- Spese tecniche (Dirett. Operat.)	Euro 2.678,83
- Incentivi progettazione	
ex art. 3, c. 29 - Legge 350/03	Euro 2.720,00
- spese varie e arrotondamenti	Euro 7.000,00

Totale Somme a Disposizione Euro 30.897,38

TOTALE PROGETTO Euro 155.000,00

=====

Dato altresì atto che il progetto in questione è finanziato per la quota parte di Euro 50.406,00 pari al 32,52% del complessivo costo progettuale (Euro 155.000,00) con contributo Regionale ex L.R. n. 39/80, per interventi di edilizia scolastica - anno 2005, concesso con Determinazione n. 15695 del 28.10.2005;

- che tale atto prevede, in sede di liquidazione del I acconto, la riduzione dell'anzidetto contributo in proporzione all'ottenuto ribasso d'asta (13,49%) e nel rispetto della succitata percentuale di finanziamento (32,52%);

Preso atto che la liquidazione del predetto acconto (Euro 8.841,01) è già avvenuta e che in tale occasione, l'Assessorato Reg.le competente (Scuola - Programmazione e Politiche strutturali), sulla base delle sopracitate direttive ha proceduto all'anzidetta riduzione per una quota di Euro 6.200,95 quindi per un definitivo contributo assestato pari a complessivi Euro 44.205,05;

Ritenuto pertanto di procedere a un ulteriore assestamento del quadro economico progettuale il cui ammontare complessivo è quindi ridotto a Euro 148.799,05 (155.000,00 - 6.200,95) ripartito come segue:

A)- LAVORI IN APPALTO:

Importo lavori di perizia	116.602,62 Euro
Oneri per la sicurezza	7.500,00 Euro
Totale nuovo importo di contratto	124.102,62 Euro

B)- Somme a Disposizione

- I.V.A. 10% sui lavori	Euro 12.410,26
- Fornitura e montaggio linea vita	Euro 6.088,29
- Spese tecniche (Dirett. Operat.)	Euro 2.678,83
- Incentivi progettazione	
ex art. 3, c. 29 - Legge 350/03	Euro 2.720,00

- spese varie e arrotondamenti Euro 799,05

Totale Somme a Disposizione Euro 24.696,43

TOTALE PROGETTO Euro 148.799,05

=====

Ritenuto, altresì, di autorizzare l'ufficio ragioneria a procedere alle dovute rettifiche sia dell'impegno n. 1233, sia del correlativo accertamento n. 369, già assunti in dipendenza del sopraccitato atto n. 522/2005;

Vista la deliberazione n. 61 del 22.12.2005 e s.m. con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006 il Bilancio Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto, altresì:

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
- lo Statuto Comunale;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

- di approvare, per i motivi esposti in premessa, il nuovo quadro economico relativa ai lavori di "Manutenzione straordinaria alla copertura della Scuola Media di Via Del Partigiano (completamento)" nell'importo lordo complessivo di Euro 148.799,05 ripartito ed assestato nel dettaglio progettuale in premessa riportato;

- di dare atto quindi che, a seguito di quanto sopra, l'ufficio ragioneria procederà alle dovute rettifiche sia dell'impegno n. 1233, a carico del cap. 6742.000 "Lavori di sistemazione tetto scuola media - Contributo Reg.le" sia del correlativo accertamento n. 369, già assunti sul bilancio 2005 in dipendenza della Determinazione n. 522/2005, riducendoli a definitivi Euro 44.205,05;

- di dare altresì atto che la succitata e complessiva nuova spesa progettuale di Euro 148.799,05 risulta pertanto impegnata come segue:

- quanto a Euro 44.205,05 (riduzione di Euro 6.200,95) al cap. 6742.000 "Lavori di sistemazione tetto scuola media" (Contributo Reg.le ex L.R. n. 39/80) del bilancio 2005 (accertamento n. 369) - impegno n. 1233 -;

- quanto a Euro 104.594,00 al cap. 6739.000 "Manutenzione straordinaria scuola media" del bilancio 2005 (impegno n. 1234) finanziato con devoluzione di quota parte del mutuo stipulato con Banca Intesa S.p.A. (E.Cap. 1150/41 - accertamento n. 370);

- di individuare nella persona del sottoscritto Dirigente Ing. Emilio Filippini, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;
